
 

DDS n. 200/S6 TUR del  15.02.2018          
                                                       

                REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO 

Dipartimento Regionale Turismo Sport Spettacolo 

Servizio 6” Manifestazioni ed Iniziative” 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA    la l.r. n.10 del 15/05/2000; 
 
VISTO    l'art.18 del D.L. n.83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134; 
 
VISTO   l'art.39 della legge regionale n.2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore Regionale 

al Turismo a promuovere e realizzare direttamente, anche mediante convenzioni con 
organismi privati, manifestazioni ed eventi; 

 
VISTO  il D.L.vo n. 118 del 23/6/2011 e s.m.i. - Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali; 
 
VISTA   la L.R. n. 3 del 13/01/2015, art. 11,  che disciplina le modalità applicative del D.L.vo n. 118 

del 23/6/2011; 
 
VISTA  la L.R. n. 8 del 09/05/2017, concernente disposizioni programmatiche e correttive per 

l'anno 2017 Legge di stabilità regionale pubblicata sulla GURS n. 20 del 12.05.2017; 
 
VISTA   la L..R. Del 9/05/2017, recante il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017                                        

e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019; 
 
VISTO  l'articolo 3, commi 1e 2 della L.R. 8 del 9.05.2017 che all'allegato 1 autorizza la spesa di € 

1.374.000,00 sulla Missione 7- Programma 1 capitolo 472514; 
 
VISTA  la Delibera di Giunta n. 187 del 15.05.2017 Legge di stabilità regionale e bilancio di 

previsione per l'esercizio 2017 per il triennio 2017-2019 decreto Legislativo 23.06.2011. 
118 allegato 4/1 9.2 approvazione del documento di accompagnamento al bilancio 
finanziario per l'anno 2017; 

 
VISTA   la Circolare n. 15043 del 12/6/2015 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 27 del 03/7/2015 recante 

disposizioni sulle procedure e modalità di presentazione delle istanze per il sostegno alle 
spese di realizzazione delle manifestazioni turistiche promosse ai sensi del 2° comma 
dell'art.39 della l.r. 26/03/2002, n.2 e successive modifiche ed integrazioni” ed in 
particolare il punto 10 – Cofinanziamento di iniziative di importo ridotto – patrocinio 
oneroso. 

 
VISTE   le istanze di patrocinio oneroso finanziate, pervenute nei termini previsti dalla Circolare n.  

15043 del 12/6/2015 dell'Assessore Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo; 
 
VISTE  le note di concessione del Patrocinio oneroso, trasmesse al Servizio 6/Tur in data 19 luglio 

2017, con le quali l'Assessore ha individuato i beneficiari del bonus per l'anno 2017 a 
seguito delle relative istanze; 

 
VISTO l'elenco riepilogativo dei beneficiari - n. 22 del 03/08/2017 allegato al D.D.S. n.1896/S6 

TUR del 03.8.2017- la cui somma complessiva ammonta a € 19.500,00 IVA inclusa;  
 



 
VERIFICATO che nell'elenco riepilogativo dei beneficiari - n.22 del 03/08/2017- allegato al D.D.S. 

n.1896/S6 TUR del 03.8.2017 per mero errore è stata inserita la manifestazione 
denominata "Puccini & Verdi Opera Gala" organizzata dall'Associazione Schola 
cantorum ut Fidibus in cordibus con un contributo assessoriale di €4.000,00 in luogo 
della manifestazione "Gran Galà della lirica" organizzata dalla medesima Associazione 
con un contributo dello stesso importo; 

 
RITENUTO di dover rettificare l'elenco riepilogativo dei beneficiari - n.22 del 03/08/2017- allegato 

al D.D.S. n.1896/S6 TUR del 03.8.2017 con il quale è stata impegnata la complessiva 
somma di €19.500,00  sulla disponibilità del  capitolo 472540 del Bilancio della Regione 
Siciliana per l’esercizio 2017; 

 
D E C R E T A 

per le motivazioni di cui in premessa 
 

ART. 1) l'elenco riepilogativo dei beneficiari - n.22 del 03/08/2017- allegato al D.D.S. n.1896/S6 
TUR del 03.8.2017 è rettificato e sostituito dall'allegato al presente decreto.     

 
ART. 2) Il presente provvedimento, ai sensi l’art. 18 del D.L. del 22 giugno 2012, n.83 convertito 

con modificazione dalla L. 7 agosto 2012, n.134, sarà trasmesso al responsabile del 
procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento 
dell’obbligo di pubblicazione online, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo 
legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro 
nel corso dell’anno solare. 

 

ART. 3) Ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/8/2014, n. 21, il presente provvedimento sarà inviato per 
la pubblicazione sul sito del Dipartimento Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo. 

                                                                                                                                                                                                                                                                
 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Turismo per la 
registrazione. 
 
Palermo, 15/02/2018  
         
  

             IL DIRIGENTE DELL'U.O. S6.01 

                 f.to (Dott. Francesco Solina)                                                                                                                   
                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 
                       f.to (Dott.ssa Angela Scaduto) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REGIONE SICILIANA   

    ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT E SPETTACOLO       
 DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO 
 

SERVIZIO 6 
 

  CIRCOLARE 15043 del 12/6/2015      Anno 2017   PATROCINI ONEROSI FINANZIATI 
 

                            ELENCO N. 22 del 03/08/2017   allegato al D.D.S. n.  
1896 del 03/08/2017              

  
   

N. 

N. 
PROTO
COLLO 
ISTANZ

A 

ENTE 
ORGANIZZATORE 

DENOMINAZIONE 
MANIFESTAZIONE 

LUOGO 
SVOLGIME

NTO 

PROVI
NCIA 

DATA 
SVOLGIMEN

TO 

IMPORTO 
BONUS 

PROT. NOTA 
CONCESSIONE 

1 

18176 
del 

30/06/2
017 

ASD Planet 
Football  

II Trofeo Renzo 
Barbera 

PALERMO 

PA 

28 luglio 
2017 

3.000,00 
2109/Gab del 

19/07/2017 

2 

187860 
del 

5/07/20
17 

Accademia d'Armi 
Agesilao Greco 

ASD 

Galà Agesilao 
Greco 

Caltagiron
e 

CT 30 luglio 2017 5.000,00 
2073Gab del 
19/07/2017 

3 

16946 
del 

20/0672
017 

ASD Giacinto 
Facchetti Inter 
Club Palermo 

Stage nazionale 
per allenatori di 

calcio- La 
formazione del 

giovane calciatore 
nuove frontiere 
nel processo di 
insegnamento  

PALERMO PA 
Dal 28 al 30 
luglio 2017 

1.000,00 
2090/Gab del 

19/07/2017 

4 

18729 
del 

5/07/20
17 

Assoc. Cult. 
Quintosol 

II ed. Festa della 
Patrona S.Anna 

Aliminusa PA 30 luglio 2017 3.500,00 
2080/Gab del 

19/07/2017 

5 

17915 
del 

28/06/2
017 

Assoc. Schola 
Cantorum Ut 

Fidibus in 
Cordibus 

Gran galà della 
lirica 

Viagrande CT 
30 luglio 

2017 
4.000,00 

2081/Gab del 
19/07/2017 

6 

16021 
del 

14/06/2
017 

Assoc. Cult. Blue 
Sound 2 

Italian 
International Song 

Festival 

S. 
Giovanni 
La Punta 

CT 
4-5 agosto 

2017 
3.000,00 

2079/Gab del 
19/07/2017 

              19.500,00   

  IL DIRIGENTE U. O. B.                 
f.to (Dott. Francesco Solina) 

  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6                                                                        

Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo             
f.to (Dott.ssa Angela Scaduto) 

    
  


